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Zyra e Kryetarit
Nga/Od/From: Grupi Punues pér Dégjimet Buxhetore 2025-2027
Pér/Za/To: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Drenasit

PROCESVERIBAL

i dégjimit buxhetor:

Daté: 29.07.2024
Ora: 10:30
Vendi : Dobroshec

Dégjimi publik né Dobroshec( Dobroshec, Cikatové e Vjetér, Godanc, Gllanasellg, Likoshan dhe
Gradic€) pér buxhetin e vitit 2025-2027, € mbajtur me daté 29.07.2024, e hapi Bekim Dobra,
Udhéheqés 1 Zyrés pér Informim.

Kryetari Ramiz Lladrovci mbajti njé€ fjalé rasti ku falenderoj t& pranishmit pér bashkepunimin né
té mir€ té qytetaréve.

T githa t# drejtat e rezervusra !



Pyetjet, sugjerimet dhe komentet e parashtruara:

Xhevdet Shishani, administrator i fshatit Dobroshec, Cikatové e Vjetér dhe Godanc-
Ujésjellési €shté pritoritet i yni, 4 rmugg proné private jané té pashtruara dhe kam kérku nga
banorét qé té njejtat ti dhurohen komunés né ményré qé té mund té asfaltohen. Kemi kérkuar
edhe trotuarin nga Cikatova e Vjetér deri né Dobroshec dhe prej hekururdhés te kthesa e shkollés
deri te stacioni i trenit. Dy rrugica t& shtrohen me zhavor.

Rruga te Lugu i Besés, projektin e kemi falas, do ta dorézojmé kérkesén bashké me projekt.
Ndrigimi ka pérfundu pjesa mé e madhe dhe t& vazhdohet pjesa tjetér.

Cikatové e Vjetér: Asfaltim né lagjen Dubovci, uré né lagjen Karaxha dhe fushé sportive né
lagjen Morina.

Qerim Berbatovci, pérfaqésues i Godancit, rrugica prej mullinit t& shtrohet njé pjesé zhavor si
dhe njé fushé sportive né oborr té shkollés.

Vazhdimi 1 murit Godanc- Gllanasellé rreth 15m gjatési. Poashtu tre gypa té kanalizimit jané
blloku dhe mundésisht t€ lirohen.

Hafiz Muja, pérfaqésues i Gradicés, prioritet kemi kanalizimin te lagja Dibrani. Té asfaltohet
rruga te lagja Maliqi sepse €shté shumé e démtuar. Te vazhdohet pjesa tjetér e ndrigimit. Lagja
Fazliu t€ lidhet me lagjen Dervishi dhe ne lagjen Selmani rruga té shtrohet me zhavor.
Rregullimi i mrethojés sé shkollés ka pérfundu dhe asnjéheré nuk ka pérfundu. Gjithsejt jané
900m rrugé pér asfalt tek lagjet Dervishi dhe Uka.

Likoshan, lagjja Gjeli dhe tek gjashte lisat te asfaltohet rruga rreth 1200m gjatesi.

Muhamet Kurrumeli, pérfaqésues i Gllanasellés,kérkojmé trotuar népér gjithé fshatin.
Ndriqimi ka pérfundu por vetém 4-5 shtylla jané té papérfunduara. Fshati ka nevojé pé ujésjellés.
Rrugét e ndértuara t€ mirémbahen sepse lisat jané shumé té rritur dhe duhet té krasiten.

Asfalt ne lagjet Krasniqi dhe Kurrumeli

Arsim Avdyli, drejtor i shkollés: Prindérit e fémijéve té shkollés soné kané kérkuar ndrigim pér
fushé sportive. Té asfaltohet rruga nga shkolla deri te lagja Avdyli sepse e lehtéson gasjen e
fémijéve né shkollé. Rruga nga shkolla deri te kyqja e rrugés nuk ka shtylla dhe nése ka mundési
t€ béhet ndriqimi s& bashku me vendosjen e shtyllave.

Ilir Nika, drejtor i shkollés: t€ béhet renovimi i shkollés si dhe largimi i kontejnerit nga oborri i
shkollés.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei pati pérgjigje dhe komente né té gjitha ¢éshtjet e
parashtruara nga té pranishmit ku theksoj se trotuarét dhe rrugét do té shtrohen aty ku prona
éshté publike ose prona private i dhurohet komunés dhe kalon né pronési té saj, ndriqimi do te

2

T githa té dewjtat ¢ fezervuara

v



vazhdoj gjaté kétij viti aty ku ka shtylla betoni sepse tash jemi ne proceduré té lidhjes sé
kontratés s€ re. Sa i pérket fushés sportive, ne nuk po gjejm hapsiré té mjaftueshme pér ndértim.
Sa u pérket shkollave, ato ¢ kané buxhetin e tyre t& ndaré pér nxénés dhe disa investime mund &
kryhen nga ai buxhet. Aty ku nuk kryhen do t&¢ mbéshteten shkollat me buxhet t¢ DKA-sé.

Procesmbajtési
Kimete Qorri

gttt bt evetervirs
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Lista e pjesémarrésve né DEGJIMIN BUXHETOR né BASHKESINE LOKALE TE DOBROSHECIT; me
fshatrat, Dobroshec, Godanc, Gllanasellé, Likoshan, Cikatové e Vjetér dhe Gradicé - 29.07.2024
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* Né kéré takim, pérveq késaj liste, do t8 béhen fotografi dhe. me nénshkrimin tuaj, pajtoheni gé fotografité dhe kjo list# 1& pérdoren per komunikim zyriar, !
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